
Nørrebroparken ved Krogerupgade og Stefansgade 

Dispositionsplan for opholdsplads og beplantning, på arealet ved den tidligere depotplads. 

Denne ende af parken består af to mere eller mindre forladte arealer, nemlig opholdspladsen 

”Sumpen” der blev fjernet sidste år, og kommunens depotplads, der fjernes nu. Hovedårsagen til 

nedlæggelsen og ændringen af disse arealer, er tilstedeværelsen af en pushergruppe, som man 

ønsker at få væk fra området. Derfor skal den fremtidige udformning af inventar og beplantning 

tage udgangspunkt i, at pushere ikke kan holde sig skjult eller upåagtet kan drive deres handel. 

Området ser i dag meget mistrøstigt ud, med fasttrampede jordstier, hvor der før har været 

græsplæner eller buske. De tilstødende vejudmundinger gør, at folk krydser over arealet på cykler, 

knallerter eller som spadserende, nu hvor hegnet fra Sumpen er væk, og det kan blive endnu 

værre, når hegnet til depotpladsen også bliver fjernet.  

Dispositionsplanen fastlægger gode stier i de mest benyttede bevægelsesretninger, og disse 

retninger følger i princippet hoveddisponeringen efter omlægningen af hele parken for nogle år 

siden. Stier som man har lyst til at færdes på, og som mindre forhindringer skal tvinge én til at 

følge, som for eksempel ved opretningen af de eksisterende jordvolde. 

Opholdspladsen møbleres med et par grillborde af samme type som andre steder i parken, en 

affaldskurv, og med et par bord/bænkesæt. Ved siden af pladsen etableres en jordvold af samme 

lave højde som de eksisterende i parken, i solsiden sås græs og på skyggesiden tilplantes volden 

med en lav bunddække. Volden skal medvirke til at forhindre kørsel udenfor de nyetablerede stier. 

Stien under lindetræsalléen langs Stefansgade renses for græs og ukrudt, og der udlægges nyt 

grus. På hoved-asfaltstien gennem parken erstattes de eksisterende gamle bomme med nye 

pullerter, der kan forceres med barnevogne mv. men ingen biler. Alle græsarealer retableres, hvor 

der er fasttrampet jord.  
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